Requerimento n° loé /2023.

Autor: Vereadora Dani Dantas.

■7>
■«■nimana

Hresidente

Ementa: Reque que sejam consignados em ata dos trabalhos “Votos de Aplausos” a
Thalles Junior Trajano dos Santos e toda sua equipe.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116 e art. 119,
inciso V, do Regimento Interno e depois de ouvido  o soberano Plenário, que sejam
consignados em ata dos trabalhos, “Votos de Aplausos” a Thalles Junior Trajano dos
Santos e toda sua equipe.

JUSTIFICATIVA

Os votos de “Aplausos” que ora estou apresentando, tem a finalidade de
homenagear a Thalles Junior Trajano dos Santos, pelo trabalho realizado a frente da
Secretária de Segurança; e sua equipe: Wesley Frankiin Lima de Oliveira, pelo
trabalho realizado a frente do Comando da Guarda Civil Municipal; Gilmar Correia dos
Santos, pelo trabalho realizado a frente do Subcomando da Guarda Civil Municipal;
Julio Cavalcante da Silva, pelo trabalho a frente do Departamento Municipal de
Vigilância; Marinézio de Andrade, pelo trabalho realizado a frente da Supervisão Gerai
do Departamento Municipal de Vigilância.

Esse reconhecimento se fundamenta no trabalho que vem sendo realizado
durante aproximadamente 2 anos de e 6 meses do Secretário e servidor efetivo,
Thalles Junior Trajano dos Santos e toda sua equipe, foram muitos os avanços
alcançados em um curto espaço de tempo, e aqui podemos citar:

*

í /

Av.Uberdade,3445
Centro. Bayeux - Paraiba
CEP. 58.30&000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36

0 +558332323286
Q www.camarabayeux.pb.gov.br
© @cam3radebayeux

I MUNICIPAL DE BAYEUX
-i

2 viaturas Duster Okm para a Guarda Civil Municipal;
67 coletes balísticos, o que corresponde todos os Agentes da Guarda com o
equipamento:
Curso de Capacitação para Armamento e Tiro, bem como o Porte de Arma
de Fogo dos Agentes da Guarda Civil Municipal;
Compra de Pistolas Glock (contrato assinado) nos próximos dias serão
entregues;
Compra de Carabinas CTT. 40, contrato já assinado;
Cumprimento do Estatuto da Guarda na íntegra;
Garantias de todos os Direitos previstos em lei do Departamento Municipal de
Vigilância:

Diante o exposto, reconhecento todo o trabalho realizado por estes
profissionais, apresento este voto de aplausos, enaltecendo o comprometimento dos
mesmos, assim como o reconhecimento através deste ato parlamentar, que valoriza
e reconhece o valor de cada uma aqui citado.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2023.

Dani Dantas
V.

Vereadora (Cidadania)

Av. Liberdade, 3445

Centro. Bayeux - Paraíba

CEP. 58.30W)00 - CNPj 08.606.972/0001-36

1
0 +5583 32323286

0 www.camarabayeux.pb.gov.br

© @camaradebayeux
i MUNtCIFAL DE BAYEUX

CASA SeVfiAAO t 01 O N ISI O